• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

TERÇA-FEIRA – 23 DE ABRIL DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 74

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

▪ DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024:
EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO)

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

TERÇA-FEIRA

23 DE ABRIL DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 74

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 -

PREMIAÇÃO

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR

Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

A COMISSÃO DE SELEÇÃO instituída pela Portaria 001/2024-SEMCEL, e prevista no Edital de

Chamamento Público Nº 003/2024 - PREMIAÇÃO – Edital de Premiação para Agentes Culturais com

recursos da Lei Complementar Nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) torna público o RESULTADO

PROVISÓRIO da fase de análise de mérito cultural.

Para a classificação de propostas com a mesma pontuação, foram observados os critérios de

desempate previstos no edital.

Conforme o item 12.9 do referido edital, contra o presente resultado o cabem recursos a serem

interpostos no prazo de 3 (três) dias úteis desta publicação.

Os recursos deverão ser enviados para e-mail smcellpg@gmail.com, tendo no assunto do e-mail

informar “RECURSO, NOME DO PROPONENTE, NOME DO EDITAL E CATEGORIA”.

AMPLA CONCORRÊNCIA

TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Pessoa

Física
30 HABILITADO

Pessoa

Física
30 HABILITADO

Pessoa

Física
30 HABILITADO

Pessoa

Física
30 HABILITADO

Pessoa

Física
30 HABILITADO

Pessoa

Física
21 INABILITADO

Joselita de Oliveira Falcão

Rita Maria Barreiros

Clezia dos Santos Gomes

Iraneldes Borges dos Santos

Hamilton Moreira Brandão

CATEGORIA  I - Mestres de cultura popular (samba de roda, capoeira, artesãos e demais culturas populares,

entre outros)

PROPONENTE

Elizabete Barbosa do Nascimento

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
3

TERÇA-FEIRA

23 DE ABRIL DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 74

COTAS

TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Pessoa

Física
40 HABILITADO

Pessoa

Física
40 HABILITADO

Pessoa

Física
36 HABILITADO

Pessoa

Física
35 HABILITADO

Pessoa

Física
21 INABILITADO

Pessoa

Física
0 DESCLASSIFICADO

Pessoa

Física
12 INABILITADO

Pessoa

Física
20 INABILITADO

Pessoa

Física
20 INABILITADO

Pessoa

Física
20 INABILITADO

Jeferson Carlos Marques de Souza

João Nascimento Pereira

Raimundo Almeida Ribeiro

Josuê Paim de Oliveira

João Daltro de Andrade

Antonio Carneiro dos Santos

Rogerio Lacerda da Silva

Kamila Leal Ledo

Pablo Rafael da Silva Campos

João Nilo Dias da Silva

CATEGORIA II - Mestres de outras artes (artes visuais, música, literatura,dança, teatro, cinema, culturas

hibridas, etc)

PROPONENTE

TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Pessoa

Física
35 HABILITADO

Pessoa

Física
30 HABILITADO

Pessoa

Física
38 INABILITADO

ROMILDA SENA

MARIA SÃO PEDRO FERREIRA DA SILVA

Ana Claudia da Luz Santos

CATEGORIA III - Manifestação de matrizes africanas e povos tradicionais

PROPONENTE

TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Pessoa

Física
35 HABILITADO

Pessoa

Física
25 INABILITADO

Pessoa

Física
21 INABILITADO

CATEGORIA I - Mestres de cultura popular (samba de roda, capoeira, artesãos e demais culturas populares,

entre outros)

PROPONENTE

José Roque Gomes de Jesus

Rodrigo dos Santos Ribeiro

ALEX PEREIRA DOS SANTOS

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
4

TERÇA-FEIRA

23 DE ABRIL DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 74

Alexsandro dos Santos e Silva

Presidente da Comissão de Seleção de projetos para a Lei Paulo Gustavo

TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Pessoa

Física
30 HABILITADO

Pessoa

Física
45 INABILITADO

Pessoa

Física
29 INABILITADO

Ana Lucia Souza Fernandes

Rosane Pereira Pontes

CATEGORIA II - Mestres de outras artes (artes visuais, música, literatura,dança, teatro, cinema, culturas

hibridas, etc)

PROPONENTE

Leandro Amancio da Silva Conceição

TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Pessoa

Física
40 HABILITADO

Pessoa

Física
29 INABILITADO

Maria Helena Hermenegildo dos Santos

Ronaldo de Oliveira Correia

CATEGORIA III - Manifestação de matrizes africanas e povos tradicionais

PROPONENTE

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-04-23T17:17:56-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182